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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 244 (alm. del):

I brev af 27. juni 2011 har udvalget efter ønske fra Jonas Dahl (SF) stillet mig 
følgende spørgsmål.

Spørgsmål 244:
”Ministeren bedes oplyse baggrunden for, at Københavns Universitet nedlægger 
en række institutbiblioteker, og redegøre for hvilke konsekvenserne det vil få for 
de studerende?”

Svar:
Det er universitets bestyrelse, der fastlægger retningslinjerne for universitets orga-
nisation. Det har Folketinget vedtaget med universitetsloven.

Ministeriet har forhørt sig hos Københavns Universitet, og jeg har forstået, at bag-
grunden for at samle de samfundsvidenskabelige institutbiblioteker er ønsket om 
dels at sikre en mere effektiv og tidssvarende biblioteksdrift og dels ønsket om at 
spare penge ved en administrativ forenkling.

Overgangen til elektronisk informationssøgning har skabt behov for en mere struk-
tureret og dynamisk udvikling på biblioteksområdet baseret på, at informationssøg-
ning i stigende grad foregår digitalt. Derfor vurderer KU, at der er behov for at ud-
nytte ressourcerne på en anden måde end i dag, hvor en forholdsvis stor del af res-
sourcerne er bundet op på at bemande flere separate biblioteksenheder med selv-
stændige udlånssteder og separate bogindkøb.

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet regner med at kunne spare omkring to milli-
oner kroner årligt i forhold til det nuværende 2011 niveau ved en sammenlægning 
af institutbibliotekerne til et større fakultetsbibliotek.

Sammenlægning af biblioteksfunktionerne vil frigøre plads, der kan bruges til an-
dre formål. Det er hensigten, at der mindst skal være det samme antal arbejdsplad-
ser for studerende som i de nuværende biblioteksområder. De studerende vil i løbet 
af eftersommeren og efteråret 2011 blive inddraget i overvejelserne om indretning 
af de fremtidige studiearealer.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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